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Elzab sprzedał więcej kas fiskalnych w pierwszym kwartale  

2009 roku 

15 maj 2009, Zabrze – Skonsolidowane przychody ze sprzedaży Grupy 

Kapitałowej Elzab w pierwszym kwartale 2009 roku wyniosły 16,1 mln zł i były 

wyższe o 4,2% w porównaniu do osiągniętych w analogicznym okresie roku 

ubiegłego. GK Elzab osiągnęła rentowność brutto na sprzedaży w wysokości 

37,4%. Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej wyniósł ponad 1,8 mln 

zł, a zysk netto 1,5 mln zł. 

Na wzrost przychodów zrealizowanych w GK Elzab w pierwszym kwartale tego roku miały 

wpływ lepsze wyniki sprzedaży w segmencie kas fiskalnych. Ogółem Elzab sprzedał 

ilościowo o 2,3% więcej kas fiskalnych w pierwszym kwartale 2009 roku w porównaniu 

do tego samego kwartału roku ubiegłego. Największy wzrost sprzedaży osiągnięty został 

w grupie urządzeń fiskalnych przeznaczonych dla średnich i małych firm,  co świadczy o 

ograniczeniu inwestycji przez duże organizacje handlowe. Ilościowo o 10,3% większa 

była sprzedaż kasy fiskalnej Elzab Mini i o 7% kasy fiskalnej Elzab Jota. – mówi 

Eugeniusz Pajączek, prezes zarządu Elzab S.A. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników sprzedaży w pierwszym kwartale, ponieważ 

wykazaliśmy zdolność do generowania wzrostu przychodów w okresie niesprzyjających 

warunków rynkowych i w sytuacji gdy wszystkie sektory krajowej gospodarki coraz 

bardziej odczuwają skutki kryzysu. Dotyczy to także działalności GK Elzab. Wzrost 

kosztów na podstawowej działalności, związanych między innymi ze wzrostem cen 

zakupu materiałów i towarów z importu, miał wpływ na spadek rentowności w pierwszym 

kwartale. - mówi Jerzy Biernat, wiceprezes zarządu Elzab S.A. 

Przychody ze sprzedaży i produkcji wag elektronicznych, realizowane w GK Elzab przez 

spółkę Medesa, były wyższe o 6,9% w pierwszym kwartale 2009 roku w stosunku do tego 

samego okresu rok wcześniej. W tym samym okresie spółka Micra, działająca głównie na 

rynku węgierskim, miała o 36% niższe przychody ze sprzedaży wag elektronicznych i 

usług serwisowych. Na spadek sprzedaży spółki Micra miała wpływ sytuacja gospodarki 

Wegier, która jako jedna z pierwszych i w większym stopniu niż pozostałe kraje 

środkowoeuropejskie doświadczyła skutków kryzysu światowego.  



Po realizacji połączenia Elzabu ze spółką Medesa, celem na ten rok jest uzyskanie 

rentowności na poziomie zysku netto w segmencie produkcji i sprzedaży wag. Głównie 

dzięki zwiększeniu sprzedaży poprzez przejęcie dystrybucji przez Elzab i poprzez 

oszczędności kosztowe. W spółce Micra został powołany nowy zarząd, który będzie 

kontynuował prace nad odbudowaniem rynku i całościową strategią działania dotycząca 

rynków zagranicznych. 
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**** 
ELZAB S.A. jest przedsiębiorstwem specjalizującym się w projektowaniu, produkcji i dystrybucji szerokiej gamy 

kas fiskalnych, urządzeń i systemów kasowych, peryferii i akcesoriów służących do rejestracji i zarządzania 

sprzedażą. Spółka oferuje usługi i doradztwo w zakresie zarządzania magazynami oraz sprzedażą towarów i 

usług. ELZAB realizuje kompleksowe dostawy i instalację kas fiskalnych, wyposażenia dodatkowego, integrację 

systemów sprzedaży detalicznej, serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie całej Polski. Poprzez 

wieloletnią sieć dystrybucji i serwisu oraz dzięki szkoleniom w zakresie obsługi sprzedaży, Elzab jest wiodącym 

producentem urządzeń fiskalnych oraz jedną najlepiej działających sieci serwisowych w swoim sektorze. 

Dzięki wysokiej jakości produkty ELZABU zdobyły uznanie w Polsce i innych krajach Unii. Produkcja odbywa się 

w oparciu o międzynarodowy certyfikat jakości ISO 9001. Spółka w portfolio produktów sprzedaje kasy fiskalne, 

sprawdzarki cen, wagi elektroniczne i szuflady kasowe. Na dziś łączna sprzedaż przekroczyła 350.000 

wdrożonych urządzeń. 

ELZAB jest spółką giełdową, której akcje są notowane na GPW od 1998.  


